
 

 
 

 
 

VIA DAN TE,  2 6       -      8 1 02 0  CAPODRISE (CE)  
 

   0823 830 494 (Pres.)  -  0823 516 218 (Segr.)                                                                     e-mail: ceic83000v@istruzione.it 

C.M. CEIC8 3 00 0V  -  C.F. 80103200616                                                                                pec: ceic83000v@pec.istruzione.it 

C.U.  UFO76N                                                                                                                       sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it 

1 

 
 

                    
 
I ST ITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE  

“GIACOMO GAGLIONE”  
 

 

 

 
 

 
 

Al Sito Web dell’Istituto  www.icgaglionecapodrise.edu.it  
 

Al fascicolo del progetto PONFSE e FDR  
“Apprendimento e socialità” di cui Avviso 9707_21 

Al Fascicolo del Progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-333   
Al Fascicolo del Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-358  

 
 

OGGETTO: Decreto di assunzione a bilancio del finanziamento relativo ai Progetti PONFSE “Emozioni in 
socialità” e “ Un ponte per il nuovo anno ”. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 9707 del 27/04/2021 “Apprendimento e socialità”. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi – Sotto Azione 10.1.1A - Sotto Azione 10.2.2°. 
Codice identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-CA-2019-333                   CUP  I29J21002080001 
Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-358                 CUP  I29J21002090001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione di proposte progettuali finalizzate a potenziare le competenze di base 
degli studenti in chiave innovativa prot.  AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 “Apprendimento e socialità”, emanato 
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da 
parte della Commissione Europea con decisione C (2014) n. 9952 del 17/12/2014 e e ss.mm.ii.;  
VISTA la delibera nr. 80 del Collegio Docenti del 17/05/2021, di adesione al Progetto PON FSE “Apprendimento e 
socialità“ di cui all’Avviso 9707 del 27/04/2021; 
VISTA la delibera nr. 103 del C. I del 18/05/2021 di adesione al Progetto PON FSE “Apprendimento e socialità“ di cui 
all’Avviso 9707 del 27/04/2021; 
VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 21/05/2021, n° 1052732; 
VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID 17355 del 01/06/2021 di pubblicazione delle graduatorie definitive dei progetti 
ammissibili a finanziamento;  
VISTA la lettera di autorizzazione nota prot .n. 17648 del 7/06/2021 della proposta progettuale di questa Istituzione 
scolastica nell’ambito della programmazione di cui sopra,  
VISTO il progetto finanziato e la sua ripartizione finanziaria: 

Sottoazione  Progetto Titolo Importo Autorizzato 

10.1.1A 10.2.1A-FSEPON-CA-2021-333 Emozioni in socialità € 15.246,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-358 Un ponte per il nuovo 
anno 

€. 55.902,00 

 
 

                    
 
I ST ITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO  MUSICALE 

“GIACOMO GAGLIONE”  
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "GAGLIONE" - C.F. 80103200616 C.M. CEIC83000V - istsc_ceic83000v - IC GAGLIONE

Prot. 0003577/U del 15/06/2021 11:02
VIII.19 - PON PIANO ESTATE PER LA SCUOLA AVVISO PUBBLICO NR. 9707 DEL 27 APRILE 2021

mailto:ceic83000v@istruzione.it
mailto:ceic83000v@pec.istruzione.it
http://www.icgaglionecapodrise/
http://www.icgaglionecapodrise.edu.it/


 

 
 

 
 

VIA DAN TE,  2 6       -      8 1 02 0  CAPODRISE (CE)  
 

   0823 830 494 (Pres.)  -  0823 516 218 (Segr.)                                                                     e-mail: ceic83000v@istruzione.it 

C.M. CEIC8 3 00 0V  -  C.F. 80103200616                                                                                pec: ceic83000v@pec.istruzione.it 

C.U.  UFO76N                                                                                                                       sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it 

2 

 
 

                    
 
I ST ITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE  

“GIACOMO GAGLIONE”  
 

 

 

 
 

 
 
VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi 2014-
2020;  
VISTO il nulla osta dell’USR per la Campania, nota prot. n° 38702 del 24/11/2020, che autorizza i Dirigenti Scolastici a 
svolgere incarichi aggiuntivi nell’ambito dei PROGETTI PON per l’a s 2020/2021 presso la propria scuola di titolarità; 

DECRETA 
la formale ASSUNZIONE A BILANCIO per l’esercizio finanziario 2021 dei finanziamenti relativi al Progetto PONFSE come 
indicato nella seguente tabella: 

Sottoazione  Progetto Titolo Importo Autorizzato 

10.1.1A 10.2.1A-FSEPON-CA-2021-333 Emozioni in socialità € 15.246,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-358 Un ponte per il nuovo 
anno 

€ 55.902,00 

 
Nello specifico il Progetto PONFSE di cui all’Avviso 9707 del 27/04/2021 è articolato nei sotto indicati moduli: 

Sottoazione  Progetto Titolo Importo Autorizzato 

10.1.1A 10.2.1A-FSEPON-CA-2021-333   I fondamenti del calcio  € 5.082,00 

10.1.1A 10.2.1A-FSEPON-CA-2021-333   Socializzazione e 
inclusione 

€ 5.082,00 

10.1.1A 10.2.1A-FSEPON-CA-2021-333   Estate con noi € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-358  Comunico e racconto  € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-358 Consapevolezza linguistica € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-358 Matematicamente  € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-358 Giochi di logica € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-358 A scuola di teatro € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-358 Teatro e comunicazione € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-358 Teatrando € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-358 Sport e comunicazione € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-358 Orchestriamo € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-358 Crescere col digitale € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-358 Il digitale consapevole € 5.082,00 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 2 “Finanziamenti dall’Unione Europea” e 
imputati alla Voce 01 “Fondi Sociali europei”, sottovoce “Pon per la Scuola” del Programma Annuale 2021, con 
creazione nelle USCITE delle voci P02.14 – PROGETTO di Apprendimento e Socialità – Avviso n. 9707/2021- PON FSE 
10.2.2A-FSEPON-CA-2021-333 e P02.15 PROGETTO PON FSE 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-358; 
NELLO SPECIFICO  

ENTRATA 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 1 9 Finanziamenti dall’ Unione Europea - FSE  15.246,20 

PROGETTI ENTRATA 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P02.9 2 1 9 Finanziamenti dall’Unione Europea- FSE  15.246,00 

mailto:ceic83000v@istruzione.it
mailto:ceic83000v@pec.istruzione.it
http://www.icgaglionecapodrise/


 

 
 

 
 

VIA DAN TE,  2 6       -      8 1 02 0  CAPODRISE (CE)  
 

   0823 830 494 (Pres.)  -  0823 516 218 (Segr.)                                                                     e-mail: ceic83000v@istruzione.it 

C.M. CEIC8 3 00 0V  -  C.F. 80103200616                                                                                pec: ceic83000v@pec.istruzione.it 

C.U.  UFO76N                                                                                                                       sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it 

3 

 
 

                    
 
I ST ITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE  

“GIACOMO GAGLIONE”  
 

 

 

 
 

PROGETTI SPESA 

Progetto/Attività Codice  progetto Descrizione Importo 

P02.14 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-333 Emozioni in socialità 15.246,00 
 

ENTRATA 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 1 10 Finanziamenti dall’ Unione Europea - FSE  55.902,00 

 
PROGETTI ENTRATA 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P02.9 2 1 10 Finanziamenti dall’ Unione Europea - FSE 55.902,00 

 
PROGETTI SPESA 

Progetto/Attività Codice  progetto Descrizione Importo 

P02.15 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-358. Un ponte per il nuovo anno 55.902,00 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione 
contabile le relative modifiche. 

Per i Progetti verranno predisposte le Schede finanziarie (Mod.B) e le schede sintesi P.T.O.F. previste dall’art. 5, c. 5, 
del D.I. n. 129/2018. 

Il presente decreto, immediatamente esecutivo, è pubblicato all’albo online e sul sito www.icgaglionecapodrise.edu.it  
nell’apposita sezione PON 2014-2020 per la massima diffusione. 

Il Dirigente Scolastico 
                    Dott. Pietro Bizzarro  

                                                                                                                                                                                                 F.to digitalmente 
                                                                                                                                                                                                 Dott. Pietro Bizzarro 

 
 
 

mailto:ceic83000v@istruzione.it
mailto:ceic83000v@pec.istruzione.it
http://www.icgaglionecapodrise/
http://www.icgaglionecapodrise.edu.it/

		2021-06-15T12:41:40+0200




